
                                                                 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                                                                         

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  16
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 16
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 16 Απριλίου 2014, ηµέρα Μ.ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 11:00 π.µ. συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 
75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου, µε χρονολογία:  16 / 10-4-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

       1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ίντος 
∆ηµήτριος  Αντιπρόεδρος 3. Αρναούτογλου Φωτεινή,  4. Χράπας Παντελής, 5. Χασαπίδης  
Κων/νος, 6. Μερετούδης ∆ηµήτριος,  6. Χρυσανθίδης Βασίλειος   Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:       1. Γάτσιος Αθανάσιος ,  2. ∆ηµητρίου Ευστράτιος,  Μέλη. 

                                   
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της 
ηµερήσιας διάταξης. 
       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    265  / 2014 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:   Έγκριση 2ου πρακτικού της Επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού και  
                          αξιολόγησης προσφορών παροχής υπηρεσιών του έργου: «Υπηρεσίες  
                          Τεχνικού-Ενεργειακού Συµβούλου για την υποστήριξη του φορέα καθ’ όλη τη  

                          διάρκεια κατασκευής του έργου (Για την πράξη κωδ. ΟΠΣ 352393  

                          «Εγκατάσταση σταθµού Συµπαραγωγής Ηλεκτρισµού και Θερµότητας  
                          Υψηλής Αποδοτικότητας (ΣΗΘΥΑ) σε συνδυασµό µε συστήµατα Ψύξης µε  
                          χρήση φυσικού αερίου στο Γενικό Νοσοκοµείο Σερρών», προϋπολογισµού:  

                          50.000,00 € συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ. 
 

Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της  Οικονοµικής  Επιτροπής,  κάλεσε τα  µέλη της πριν την 
συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 

του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης µε θέµα  περί: «Έγκριση 2ου  

-1- 

ΑΔΑ: ΒΙΦΑΩ10-ΑΚΞ



πρακτικού της Επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού και αξιολόγησης προσφορών παροχής 
υπηρεσιών του έργου: «Υπηρεσίες  Τεχνικού-Ενεργειακού Συµβούλου για την υποστήριξη του 

φορέα καθ’ όλη τη διάρκεια κατασκευής του έργου (Για την πράξη κωδ. ΟΠΣ 352393 

«Εγκατάσταση σταθµού Συµπαραγωγής Ηλεκτρισµού και Θερµότητας Υψηλής 
Αποδοτικότητας (ΣΗΘΥΑ) σε συνδυασµό µε συστήµατα Ψύξης µε  χρήση φυσικού αερίου 
στο Γενικό Νοσοκοµείο Σερρών», προϋπολογισµού: 50.000,00 € συµπεριλαµβανοµένου 
ΦΠΑ» και  έχοντας υπόψη  την  υπ΄  αριθµ.  20335/15-4-2014 εισήγηση της ∆.Τ.Υ. του 

∆ήµου, που έχει ως εξής: 
 

    «κ. Πρόεδρε,  
 

Α) Σας πληροφορούµε ότι µε την µε αριθµό 246/2013 Α.∆.Σ. του ∆ήµου Σερρών εγκρίθηκε η  

υλοποίηση της πράξης προϋπολογισµού 50.000,00€ και µε την µε αριθ. 583/2013 Α.Ο.Ε. 

του ∆ήµου Σερρών εγκρίθηκαν οι όροι διακήρυξής του και µε την µε αριθµ. πρωτ. 
77865/04.12.2013 Προκήρυξη του ∆ιαγωνισµού, δηµοσιεύθηκε στις παρακάτω εφηµερίδες 
περίληψη της: ΣΗΜΕΡΙΝΗ ΤΩΝ ΣΕΡΡΩΝ, ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ, ΝΙΓΡΙΤΑ καθώς και στην 
ιστοσελίδα του ∆ήµου www.serres.gr 

Επίσης έχοντας υπόψη το από 19.12.2013 πρακτικό 1
ο
, την αρ. 26/2014 Α.Ο.Ε., την 

αρ. πρωτ. 4206/7-4-2014 απόφαση Γ.Γ. της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας– 

Θράκης για την εξέταση προσφυγής κατά της αρ. 26/2014 Α.Ο.Ε., το αρ. πρωτ. 50/10-4-

2014 έγγραφο της εταιρείας «ALTEREN- ΕΝΕΡΓΕΙΑ  ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ Α.Ε.» περί 
παραίτησης ασκήσεως προσφυγής κατά της αρ. 26/2014 Α.Ο.Ε. και το αρ. πρωτ. 
19595/10-4-2014 έγγραφο του ∆ήµου προς την εταιρεία ALTEREN για την επιστροφή της 
τεχνικής και οικονοµικής προσφοράς. 

Με την από 10-04-2014 ανακοίνωση γνωστοποιήθηκε στους ενδιαφερόµενους η 

αποσφράγιση των τεχνικών προσφορών στις 14-04-2014.  

Μετά την αποσφράγιση των τεχνικών προσφορών και εφόσον υπήρχε µόνο ένας 
διαγωνιζόµενος, η επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών του διαγωνισµού 
προχώρησε και στην αποσφράγιση και αξιολόγηση της οικονοµικής προσφοράς και 
συντάχθηκε το από 14.04.2014  2

ο
 πρακτικό κατά του οποίου δεν υποβλήθηκε καµία 

ένσταση. 

Σας υποβάλλουµε λοιπόν συνηµµένα το από 14.04.2014 2ο πρακτικό της 
Επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού και αξιολόγησης προσφορών παροχής υπηρεσιών του 
έργου της κεφαλίδας και σας παρακαλούµε να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή του 
∆ήµου µας την λήψη απόφασης για την έγκρισή του.  

Β) 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2
ο
 

 

Της Επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού και αξιολόγησης προσφορών παροχής υπηρεσιών του έργου: 

«Υπηρεσίες Τεχνικού-Ενεργειακού Συµβούλου για την υποστήριξη του φορέα καθ’ όλη τη διάρκεια κατασκευής 

του έργου (Για την πράξη κωδ. ΟΠΣ 352393 «Εγκατάσταση σταθµού Συµπαραγωγής Ηλεκτρισµού και 

Θερµότητας Υψηλής Αποδοτικότητας (ΣΗΘΥΑ) σε συνδυασµό µε συστήµατα Ψύξης µε χρήση 

φυσικού αερίου στο Γενικό Νοσοκοµείο Σερρών»,  

Προϋπολογισµού: 50.000,00 € συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ  

 

ΑΔΑ: ΒΙΦΑΩ10-ΑΚΞ



 Στις Σέρρες, στις 14-04-2014, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 10:00 στην αίθουσα ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου Σερρών, οι κάτωθι υπογεγραµµένοι: 

1. Τσούκα Ασηµίνα, Τ.Ε. Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών, Πρόεδρος  

2. Βαρναλίδου Ελένη, ΠΕ Χηµικός Μηχανικός, µέλος 

3. Τερµεντζίδου Μαρία, ΠΕ Περιβαλλοντολόγος, µέλος  

που αποτελούµε την Επιτροπή ∆ιενέργειας και αξιολόγησης προσφορών του διαγωνισµού 

ανάδειξης αναδόχου της παροχής υπηρεσιών, «Υπηρεσίες Τεχνικού-Ενεργειακού Συµβούλου για την 

υποστήριξη του φορέα καθ’ όλη τη διάρκεια κατασκευής του έργου (Για την πράξη κωδ. ΟΠΣ 352393 

«Εγκατάσταση σταθµού Συµπαραγωγής Ηλεκτρισµού και Θερµότητας Υψηλής Αποδοτικότητας 

(ΣΗΘΥΑ) σε συνδυασµό µε συστήµατα Ψύξης µε χρήση φυσικού αερίου στο Γενικό Νοσοκοµείο 

Σερρών», σύµφωνα µε την 583/2013 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής, έχοντας υπόψη την µε αριθ. 

Πρωτ.: 77865/04.12.2013 Προκήρυξη του ∆ιαγωνισµού, περίληψη της οποίας δηµοσιεύθηκε στις 

εφηµερίδες:  

• ΣΗΜΕΡΙΝΗ ΤΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 

• ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 

• ΝΙΓΡΙΤΑ 

• καθώς και στην ιστοσελίδα του ∆ήµου www.serres.gr  

Έχοντας υπόψη: 

1) το από 19-12-2013 1
ο
 Πρακτικό της επιτροπής, την αρ. πρωτ.  4206/7-4-2014 απόφαση 

Γ.Γ. της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακ/νιας –Θράκης για την εξέταση 

προσφυγής κατά της αρ. 26/2014 απόφαση της Οικονοµικής επιτροπής, 

2) το αρ. πρωτ. 50/10-4-2014 έγγραφο της εταιρείας «ALTEREN- ΕΝΕΡΓΕΙΑ  ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ Α.Ε.» (αρ. πρωτ. ∆ήµου 19595/10-4-2014) περί παραίτησης ασκήσεως 

προσφυγής κατά της αρ. 26/2014 απόφαση της Οικονοµικής επιτροπής και το αρ. πρωτ. 

19595/10-4-2014 έγγραφο προς την εταιρεία ALTEREN για την επιστροφή της τεχνικής και 

οικονοµικής προσφοράς. 

3) την από 10-04-2014 ανακοίνωση του προέδρου της επιτροπής διαγωνισµού για την 

αποσφράγιση των τεχνικών προσφορών που κοινοποιήθηκε στους ενδιαφερόµενους. 

Συγκεντρωθήκαµε στην αίθουσα του ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την αποσφράγιση των τεχνικών 

προσφορών από την οποία προέκυψε  ότι υπάρχει πληρότητα από όλους τους ενδιαφεροµένους.  

Στη συνέχεια ακολούθησε η αξιολόγηση των τεχνικών προσφορών και η βαθµολόγησή τους 

σύµφωνα µε το άρθρο 16.2 της 77865/04.12.2013 Προκήρυξης του ∆ιαγωνισµού όπως παρατίθεται 

αναλυτικά παρακάτω. 

 

 

-2- 

ΑΔΑ: ΒΙΦΑΩ10-ΑΚΞ



1. Β. ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ-Χ. ΚΟΥΚΛΙ∆ΗΣ-Σ. ∆ΑΚΟΥΡΑΣ Ο.Ε., δ.τ. ΕΝΤΕ Ο.Ε.  

ΚΡΙΤΗΡΙΑ Βαθµ 1  Βαθµ. 

2 

Βαθµ 3 Μέσος 
όρος 

Συντελεστής 
βαρύτητας 

Βαθµ/γία 

τεχν. 
Προσφ. 

ΟΜΑ∆Α Α (60%)             

Ειδική αντίληψη του έργου. Κατανόηση των 
απαιτήσεων και των στόχων του έργου. 

10 10 10 10,00 0,10 1 

Μεθοδολογία εκτέλεσης του έργου 10 10 10    10,00 0,25 2,5 

∆ιάρθρωση πακέτων εργασίας – παραδοτέων 10 10 10 10,00 0,05 0,5 

Χρονοδιάγραµµα υλοποίησης 10 10 10 10,00 0,20 2 

ΟΜΑ∆Α Β (40%)            

∆οµή και οργάνωση της οµάδας έργου 10 10 10 10,00 0,10 1 

Λειτουργία της οµάδας έργου. Τρόπος 
υλοποίησης της προτεινόµενης µεθοδολογίας 
εκτέλεσης του έργου από την οµάδα έργου. 

Σαφής επιµερισµός των αρµοδιοτήτων και 
καθηκόντων των στελεχών της οµάδας  σε 
σχέση µε τις απαιτήσεις του έργου.  10 10 10 10,00 0,30 3 

          Σύνολο Τπ 10,00 

   T.B.T.Π. =(9,17/9,17)*10= 10,00 

 

Με βάση τα παραπάνω 

Η Επιτροπή ∆ιενέργειας και αξιολόγησης προσφορών του διαγωνισµού εισηγείται: 

Την βαθµολόγηση των Τεχνικών Προσφορών των διαγωνιζοµένων ως εξής:  
1.“ Β. ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ-Χ. ΚΟΥΚΛΙ∆ΗΣ-Σ. ∆ΑΚΟΥΡΑΣ Ο.Ε., δ.τ. ΕΝΤΕ Ο.Ε.”    µε ΤΒΤΠ = 10,00.  

 

Σύµφωνα µε το άρθρο 16.3 της Προκήρυξης όπου αναφέρεται ότι: «Σε περίπτωση ενός 
διαγωνιζόµενου η αποσφράγιση και αξιολόγηση τεχνικών και οικονοµικών προσφορών δύναται να 

γίνει αυθηµερόν», η επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών του διαγωνισµού προχώρησε 
στην αποσφράγιση και αξιολόγηση της οικονοµικής προσφοράς 
 

Επωνυµία Υποψηφίου Αναδόχου ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ         

ΧΩΡΙΣ ΤΟ ΦΠΑ 

Β. ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ-Χ. 

ΚΟΥΚΛΙ∆ΗΣ-Σ. ∆ΑΚΟΥΡΑΣ 

Ο.Ε., δ.τ. ΕΝΤΕ Ο.Ε. 

27.900,00 

 

Ο τελικός βαθµός Οικονοµικής Προσφοράς διαµορφώνεται ως εξής: 

1. Β. ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ-Χ. ΚΟΥΚΛΙ∆ΗΣ-Σ. ∆ΑΚΟΥΡΑΣ Ο.Ε., δ.τ. ΕΝΤΕ Ο.Ε.    T.B.Ο.Π. 
=(27.900 /27.900 )*10=10 

 

Βάσει των παραπάνω η τελική αξιολόγηση των προσφορών παρατίθεται παρακάτω: 

1. Β. ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ-Χ. ΚΟΥΚΛΙ∆ΗΣ-Σ. ∆ΑΚΟΥΡΑΣ Ο.Ε., δ.τ. ΕΝΤΕ Ο.Ε.        T.B.Π. 
=80%*(ΤΒΤΠ) + 20%*(ΤΒΟΠ)= 80%* 10 + 20%*10=10,00 

-3- 

ΑΔΑ: ΒΙΦΑΩ10-ΑΚΞ



 Και η τελική κατάταξη των προσφορών κατά φθίνουσα σειρά είναι η 

παρακάτω: 

1. Β. ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ-Χ. ΚΟΥΚΛΙ∆ΗΣ-Σ. ∆ΑΚΟΥΡΑΣ Ο.Ε., δ.τ. ΕΝΤΕ Ο.Ε.            µε  T.B.Π. = 
10 

Με βάση τα παραπάνω 

Η Επιτροπή ∆ιενέργειας και αξιολόγησης προσφορών του διαγωνισµού εισηγείται: 

Την τελική κατάταξη των διαγωνιζοµένων κατά αύξουσα σειρά ως εξής:  

1. Β. ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ-Χ. ΚΟΥΚΛΙ∆ΗΣ-Σ. ∆ΑΚΟΥΡΑΣ Ο.Ε., δ.τ. ΕΝΤΕ Ο.Ε.    .            µε T.B.Π. 

= 10,00 
 

Και ανάδοχο της παροχής υπηρεσίας του έργου: «Υπηρεσίες  
Τεχνικού-Ενεργειακού Συµβούλου για την υποστήριξη του φορέα καθ’ 

όλη τη διάρκεια κατασκευής του έργου (Για την πράξη κωδ. ΟΠΣ 352393 

«Εγκατάσταση σταθµού Συµπαραγωγής Ηλεκτρισµού και Θερµότητας 

Υψηλής Αποδοτικότητας (ΣΗΘΥΑ) σε συνδυασµό µε συστήµατα Ψύξης 

µε  χρήση φυσικού αερίου στο Γενικό Νοσοκοµείο Σερρών», 

προϋπολογισµού: 50.000,00 € συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ» τον 

ενδιαφερόµενο µε το µεγαλύτερο Τελικό Βαθµό Προσφοράς την εταιρεία Β. 

ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ-Χ. ΚΟΥΚΛΙ∆ΗΣ-Σ. ∆ΑΚΟΥΡΑΣ Ο.Ε., δ.τ. ΕΝΤΕ Ο.Ε. µε T.B.Π. 

= 10,00 

Το παρόν πρακτικό κοινοποιείται στους συµµετέχοντες, οι οποίοι έχουν 

δικαίωµα υποβολής ένστασης µέχρι και την επόµενη εργάσιµη ηµέρα από την 

κοινοποίησή του. 

 

 Το παρόν πρακτικό υπογράφεται από τα µέλη της επιτροπής. 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα περί «Έγκριση 2ου πρακτικού της Επιτροπής ∆ιενέργειας  
      ∆ιαγωνισµού και αξιολόγησης προσφορών παροχής υπηρεσιών του έργου: «Υπηρεσίες  

Τεχνικού-Ενεργειακού Συµβούλου για την υποστήριξη του φορέα καθ’ όλη τη διάρκεια 

κατασκευής του έργου (Για την πράξη κωδ. ΟΠΣ 352393 «Εγκατάσταση σταθµού 

Συµπαραγωγής Ηλεκτρισµού και Θερµότητας Υψηλής Αποδοτικότητας (ΣΗΘΥΑ) σε 
συνδυασµό µε συστήµατα Ψύξης µε  χρήση φυσικού αερίου στο Γενικό Νοσοκοµείο 

Σερρών», προϋπολογισµού: 50.000,00 € συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ» έχει όντως το 
χαρακτήρα το κατεπείγοντος. 
 

Β) Εγκρίνει το από 14-4-2014 2
ο
 πρακτικό της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού διενέργειας  

     διαγωνισµού και αξιολόγησης προσφορών παροχής υπηρεσιών του έργου της κεφαλίδας.  
-4- 

ΑΔΑ: ΒΙΦΑΩ10-ΑΚΞ



Γ) Αναθέτει την εκτέλεση της ως άνω παροχής υπηρεσιών  στην µοναδική προσφέρουσα 

εταιρεία «Β. ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ-Χ. ΚΟΥΚΛΙ∆ΗΣ-Σ. ∆ΑΚΟΥΡΑΣ Ο.Ε., δ.τ. ΕΝΤΕ Ο.Ε. µε 
T.B.Π. = 10,00».  

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                                                   

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

                                                                                                      

                                                                                     1)    Ιντος ∆ηµήτριος 
                                                

                                                     2)   Χράπας Παντελής                                                                 
                                                                                         

               3)   Χασαπίδης Κων/νος 
 

               4)  Μερετούδης ∆ηµήτριος 
 

                                                               5)   Αρναούτογλου Φωτεινή  

                  

                                                                                      6)   Χρυσανθίδης Βασίλειος 
 

Σέρρες   7-5-2014 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ  

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΦΑΩ10-ΑΚΞ


